
Nr. 17709
4 juni

2024

Vergunning luchtvaartvertoning Ter Steege ballonfestival Hardenberg,

Inspectie Leefomgeving en Transport

Datum: 26 mei 2024
Nummer: ILT-2024/3085

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek om vergunning van 24 april 2024 van Rien Jurg Promotions B.V.;

Overwegende dat dit verzoek is getoetst aan het wettelijk kader, gesteld in:
• artikel 17 van de Luchtvaartwet;
• artikel 158 van de Regeling Toezicht Luchtvaart;
• Regeling luchtvaartvertoningen;

Gezien de verklaring van geen bezwaar van 15 april 2024, zaaknummer: 656992 / LA2024-0011, van de
burgemeester van de gemeente Hardenberg;

BESLUIT:

Artikel 1 

De vergunning, bedoeld in artikel 17, eerste lid, van de Luchtvaartwet, wordt verleend aan Stichting
Ballonfestival Hardenberg, organisator van “Ter Steege ballonfestival” te Hardenberg. De heer D. E.,
treedt op als vertoningdirecteur en zal worden bijgestaan door de heer R. W.

Artikel 2 

1. De vergunning, bedoeld in artikel 1, heeft betrekking op een locatie in de gemeente Hardenberg,
geografische positie 52°34’33.00″NB 006°36’49.00″OL, nader bepaald op kaart, zie bijlage 1.

2. De vergunning geldt van donderdag 27 juni 2024 tot en met zaterdag 29 juni 2024, dagelijks van
18.30 uur tot 22.05 uur plaatselijke tijd.

3. Indien de luchtvaartvertoning niet op de in het tweede lid genoemde datums kan worden
gehouden, geldt er geen uitwijkdatum.

4. Bij de voorbereiding en uitvoering van de luchtvaartvertoning wordt voldaan aan de Regeling
luchtvaartvertoningen.

5. Geen vluchten mogen plaatsvinden buiten de uniforme daglichtperiode zoals opgenomen onder
de, in artikel 26, eerste lid, onderdeel a, onder 1°, van het Besluit luchtverkeer 2014 bedoelde,
luchtvaartgids.

6. Ten minste een uur voor aanvang van de luchtvaartvertoning neemt de vertoningdirecteur contact
op met de Supervisor van het MilATCC Schiphol (tel. 0577-458700); aan de voorwaarden van de
Supervisor wordt voldaan.

7. Het niet doorgaan of voortijdig beëindigen van de luchtvaartvertoning wordt door de vertoningdi-
recteur telefonisch doorgegeven aan de Supervisor van het MilATCC Schiphol (tel. 0577-458700),
de Inspectie Leefomgeving en Transport (tel. 088-4890000) en de meldkamer van de Landelijke
Eenheid, afdeling Luchtvaart (tel. 088-6623616).

Artikel 3 

Deelnemers met een categorie B demonstratietoestel als bedoeld in de Regeling luchtvaartvertonin-
gen zijn uitgezonderd van de verplichting tot het hebben van een vertoningslicentie zoals opgenomen
onder artikel 18 van die regeling. De minimum vlieguren, zoals opgenomen onder tabel 3 van die
regeling, blijven onverkort van kracht.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 17709 4 juni 2024



Artikel 4 

De luchtvaartvertoning bestaat uit de onderdelen vermeld in het programmaoverzicht dat als bijlage 2
bij deze beschikking is opgenomen.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 27 juni 2024 en vervalt met ingang van 30 juni 2024. Het
niet of niet volledig nakomen van de voorschriften en beperkingen, genoemd in artikel 2, kan
aanleiding zijn deze vergunning in te trekken.

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
namens deze,
Inspecteur Luchthavens en luchtruim,
Afdeling Vergunningverlening rail en luchtvaart

Bezwaarmogelijkheid

Indien u het niet eens bent met deze beslissing, kunt u hiertegen op grond van het bepaalde in de
Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum waarop deze beslissing is verzonden,
schriftelijk bezwaar aantekenen.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
– de naam en het adres van de indiener;
– de dagtekening;
– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
– de gronden van het bezwaar.

Tevens ontvangen wij graag uw telefoonnummer dan wel e-mailadres.

Het bezwaarschrift kunt u richten aan:
Inspectie Leefomgeving en Transport Afdeling Juridische zaken
Postbus 16191
2500 BD DEN HAAG

U kunt uw bezwaarschrift ook per e-mail verzenden aan: bezwarenilt@ilent.nl.

2 Staatscourant 2024 nr. 17709 4 juni 2024



BIJLAGE 1 

Kaart

3 Staatscourant 2024 nr. 17709 4 juni 2024



BIJLAGE 2 

Programma:

Opbouw en opstijging, in twee shifts van maximaal 25 heteluchtballonnen ieder gescheiden door een
tijdsinterval die minimaal 20 minuten bedraagt, van in totaal 45 heteluchtballonnen van donderdag
27 juni 2024 tot en met zaterdag 29 juni 2024, dagelijks van 18.30 uur tot 22.05 uur plaatselijke tijd.

4 Staatscourant 2024 nr. 17709 4 juni 2024


	Vergunning luchtvaartvertoning Ter Steege ballonfestival Hardenberg, Inspectie Leefomgeving en Transport 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


